۱۶ جولائی ۵۳۳۵ جولین ۳/ آب ۳۳۸۲ عبری ۲۶/ سادون ۶۷۹۷ سمست کو ہجری تقویم کا نقطہ آغاز قرار دیا گیا (۶۷)۔ جبکہ ہجری تقویم کا باقاعدہ آغاز اور پہلی مرتبہ استعمال عہد فاروقی میں ۳۰ جمادی الاخریٰ ۱۷ھ مطابق ۱۲ جولائی ۶۳۸ء بروز اتوار کو ہوا (۶۸) واللہ اعلم

بصوابہ و علمہ اکمل واتم وصلی اللہ تعالیٰ علی خیر خلقہ محمد وآلہ واصحابہ اجمعین.

عربوں میں لکھنے پڑھنے کا کوئی خاص رواج نہ ہونے کی وجہ سے ان کا خاص سن نہیں تھا بلکہ وہ مخصوص واقعات کے اعتبار سے اپنے سالوں کا حساب رکھا کرتے تھے چنانچہ آپ ﷺ کی ولادت سے قریب کے زمانے میں ابراہمہ کا حملہ عرب کا خاص واقعہ تھا اس کا اعتبار کرتے ہوئے ان کے ہاں عام الفیل رائج تھا۔